INDICAÇÃO No 2/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de tapagem do buraco existente na Rua Japão, situada no
Loteamento Residencial São João

Senhor Presidente,

Indico a Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de tapagem no buraco existente na Rua Japão, situada no Loteamento Residencial
São João, em frente à escadaria, nas proximidade do “Bar do Louro”.

JUSTIFICATIVA

O buraco existente no referido local está danificando os veículos e dificultando o tráfego por
aquela via, aumentando, assim, o risco de acidentes devido ao estado deteriorado da
mesma.

Tal fato tem causado transtornos para os moradores que transitam pelo local diariamente, e
com a volta das aulas, a preocupação aumenta, pois o buraco está perto da faixa de
pedestres.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse daqueles moradores.

Santa Isabel, 14 de janeiro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador